
 

 

Qiido, nadační fond • Humenecká 836/11, 182 00 Praha 8 • www.qiido.cz 
IČ: 03571904, zapsaný v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 1177 

bankovní spojení:  MONETA Money Bank  č.ú. 216270958/0600

8/0600 

 

 
 

Praktické, užitečné a dlouhodobě osvědčené 
 
 
 

Qiido Pracovní listy 
soubor 50 elektronických pracovních listů pro 1. 

stupeň ZŠ do MA, ČJ, prvouky vč. tipů na projekty 

Pracovní sešit Koumák 
pro prvňáky, druháky, třeťáky, čtvrťáky, páťáky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

qiido.cz/obohacujici-materialy/pracovni-listy-
qiido 

qiido.cz/obohacujici-materialy/pracovni-sesit-
koumak 

 
 
 

WEB ODKAZY 
 

• nadani.zshalkova.cz 
• matika.in 
• gramar.in 
• geograf.in 
• khanovaskola.cz 
• fred.fraus.cz 
• matematika.hrou.cz 
• ibobr.cz 
• kvirin.cz 
• neucebnice.cz 

• matemag.cz 
• ctm-academy.cz 
• sciencely.cz 
• odyseamysli.cz 
• technoplaneta.cz 
• brloh.math.muni.cz 
• badatel.upol.cz 
• pevnostpoznani.cz 
• logickaolympiada.cz 
• abaku.org 

DATABÁZE TIPŮ  
NA OBOHACUJÍCÍ A ROZŠIŘUJÍCÍ MATERIÁLY  

pro podporu a rozvoj MiND dětí 
 

TIP 



 

 

Qiido, nadační fond • Humenecká 836/11, 182 00 Praha 8 • www.qiido.cz 
IČ: 03571904, zapsaný v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 1177 

bankovní spojení:  MONETA Money Bank  č.ú. 216270958/0600

8/0600 

• h-edu.cz 
• alik.idnes.cz 
• debrujar.cz 
• chytrous.cz 
• ctenipomaha.cz 
• fortiq.cz 
• pedacademy.cz 
• hadanky.chytrak.cz 
• eschovka.cz 
• skolakov.eu 
• kdeseucit.cz 
• hravouka.cz 
• toporopa.eu/cz/ 
• ucimesevenku.cz 
• prototypci.cz 
• skolasnadhledem.cz 
• cs.duolingo.com 
• 2000slovicek.cz 
• vcelka.cz 

• booko.cz 
• mooveez.com 
• barevnesite.cz 
• edu.ceskatelevize.cz 
• tablety.upol.cz 
• talnet.cz 
• tvorivaskola.cz 
• pripravy.estranky.cz 
• otevrenaveda.cz 
• logiclike.com/cs 
• badatele.cz 
• matemagika.cz 
• 1life.academy 
• vida.cz/vida-na-doma 
• zemepis.holubec.cz  
• online.seterra.com/cs 
• code.org 
• datel.talentovani.cz 
• cze-cs.techambition.com

• talentovani.cz/pythagoriada-archiv 
• umimeto.org (matematika, programování, 

čeština, angličtina, němčina, fakta) 

• matematickyklokan.net/index.php/sborníky 

 
 
Pracovní listy z projektu „Nadání je třeba rozvíjet“ (Most 2000, o.s.) 
deti.mensa.cz/index.php?pg=odborne-informace--pracovni-listy--most-2000 
 
Čtenářské, matematické a přírodovědné úlohy pro 1. stupeň ZŠ 
csicr.cz/cz/DOKUMENTY/Publikace/Ctenarske,-matematicke-a-prirodovedne-ulohy-pro-pr 
 
Úlohy pro rozvoj matematické gramotnosti 
csicr.cz/cz/Dokumenty/Publikace/Ulohy-pro-rozvoj-matematicke-gramotnosti 
 
Úlohy pro rozvoj přírodovědné gramotnosti 
csicr.cz/cz/Dokumenty/Publikace/Ulohy-pro-rozvoj-prirodovedne-gramotnosti 
 
Úlohy pro rozvoj čtenářské gramotnosti 
csicr.cz/cz/Dokumenty/Publikace/Ulohy-pro-rozvoj-ctenarske-gramotnosti 
 
Tipy na šifry: 
dakota.skautkostelec.cz/skautska_stezka/praxe/seznam_sifer.htm 
zoubek.cz/homepage/sifry/index.html 
shaman.cz/sifrovani/ 
 
 
 
 



 

 

Qiido, nadační fond • Humenecká 836/11, 182 00 Praha 8 • www.qiido.cz 
IČ: 03571904, zapsaný v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 1177 

bankovní spojení:  MONETA Money Bank  č.ú. 216270958/0600

8/0600 

WEB ODKAZY V CIZÍCH JAZYCÍCH
 
 

• janko.at 
• multiplication.com 
• geoguessr.com 
• wordwall.net 
• plastelina.net 
• kiwico.com 
• liveworksheets.com 
• prodigygame.com/main-en/ 

• twinkl.com 
• thecrashcourse.com 
• quizizz.com 
• quizlet.com 
• teacherspayteachers.com 
• geogebra.org 
• brilliant.org 

 
 
 

PRACOVNÍ SEŠITY, ENCYKLOPEDIE apod. 
 

• Pracovní listy Qiido – soubor 50 listů 
• Koumák pro prvňáky – český jazyk 

(Didaktis) 
• Koumák pro prvňáky – matematika 

(Didaktis) 
• Koumák pro druháky (Didaktis) 
• Koumák pro třeťáky (Didaktis) 
• Koumák pro čtvrťáky (Didaktis) 
• Koumák pro páťáky (Didaktis) 
• Rozvoj inteligence (Pedagogicko-

psychologická poradna s.r.o., Praha 4) 
• Lexikon inteligence (Aktuell) 
• Rébusy pro rozvoj myšlení (Portál) 
• Od blechy po slona (Portál) 
• Počítáme s vitaminy (Portál) 
• Nebojím se matiky (Albatros) 
• Veselá matematika (Votobia s.r.o.) 
• Matematika pro bystré a nadané žáky 

(Edika) 
• Zábavná matematika pod polštář I. a II. 

(Grada) 
• Veselý svět matematiky pro 1.-4. třídu 

(Infoa) 
• Hvězda v matematice (Slovart, již od 3 let) 
• Svět financí – Procvičování učiva 

matematiky (Raabe) 
• Zajímavá matematika (Prodos) 
• Zábavná matematika a logika pro bystré 

děti (Fragment) 
• Lámejte si hlavu (Prometheus) 

• Zajímavá matematika (nejen) pro páťáky 
(Prodos) 

• Enigmatické hádanky (Mensa) 
• Komisař Vrťapka (Mladá Fronta) 
• Děsivá věda – Vražedná matematika 

(Egmont) 
• Ještě vražednější matematika (Egmont) 
• Moje kniha pokusů – barva, voda, světlo 

(Champagne Avantgarde) 
• Malý vědec 1-4: 240 experimentů, které 

můžete provádět i doma (Edika) 
• Zebry, zebry, zebřičky (Scientia) 
• Trénujeme logické myšlení (Portál) 
• Rozvíjíme logické myšlení (Portál) 
• Cvičíme postřeh a logiku (Portál) 
• Rébusy pro děti i dospělé (Rubico) 
• 365 hlavolamů (Slovart) 
• Šifry pro děti (Edika) 
• Případy inspektora Kopřivy (Portál) 
• Kriminální případy pro detektivy 

začátečníky (Portál) 
• Tvůrčí psaní pro malé spisovatele a 

spisovatelky (Edika) 
• To si piš! … a kresli taky. Tvůrčí psaní a 

kreslení pro všechny (Hošková Kateřina) 
• Nedokončené pohádky (Portál) 
• Píšeme příběh 1. - 3. třída (Šafrán) 
• Píšeme příběh 4. – 6. třída (Šafrán) 
• Kuna nese nanuk, aneb čeština vás baví 

(Albatros) 



 

 

Qiido, nadační fond • Humenecká 836/11, 182 00 Praha 8 • www.qiido.cz 
IČ: 03571904, zapsaný v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 1177 

bankovní spojení:  MONETA Money Bank  č.ú. 216270958/0600

8/0600 

• Jazykové hry a hříčky (Portál) 
• Hry s příslovími, hádankami a pranostikami 

(Portál) 
• Logico Piccolo (Mutabene) 
• Hádám, hádáš, hádáme (Portál) 
• Hádanky a hříčky nejen se slovíčky (Portál) 
• Knížka pro chytré děti (Portál) 
• Lišácké hádanky a hlavolamy: Rozvoj 

logického myšlení pro děti od 9 let (Portál)  
• Rychle počítat...a lépe si pamatovat 

(Universum) 
• Superbludiště (Fragment) 
• Jak to vyřešit? (Portál) 
• Hlavolamikon (Computer press) 

• Mysli si číslo (Slovart) 
• Po stopách stoleté dámy – Naše země 

1918-2018 (Portál) 
• Po stopách Karla IV. (Portál) 
• Jak to chodí v lidské hlavě (Portál) 
• Proč mluvíme česky (Mladá fronta) 
• Zlepšuji se v zeměpise (CPress) 
• Velká kniha mladého technika (Edika) 
• Dobrodružství myšáka – Einstein, Edison, 

Lindbergh, Armstrong, časopis (Dynastie) 
• Šeherezádiny hádanky a další podivuhodné 

úlohy (Portál) 
• 100 mozkocvičných hádanek (Portál)

 
 

ROZVOJ SOCIO-EMOČNÍCH DOVEDNOSTÍ 
 

• Emušáci 
o Ferda a jeho mouchy 
o Ferda už v tom zase lítá 
o Pája a bleší cirkus 

• Děti a emoce – V. Černý, K. Grofová 
(Edika) 

• Dino Lišácké učení – Protiklady a emoce 
• Vím, jak se cítíš – Hana Zobačová (Portál) 
• Příběhy z měsíční houpačky – Else 

Müllerová (Portál) 
• Matýskovy příhody – P. Beránková (Portál) 
• denikmalychradosti.cz 

• Léčivé pohádky pro dětskou duši – Romana 
Suchá (CPRESS) 

• Já a pan Hněv – Irina Zelyk 
(irynazelykcz.com/knihy) 

• Kdo je rychlejší? – Irina Zelyk 
(irynazelykcz.com/knihy) 

• Jižánci, aneb léčivé pohádky pro děti a dospělé 
(jizanci.cz) 

• SAMAJA zvědavá planeta (hryprorozvoj.cz) 
• empatikarty.cz 
• bezvapartak.cz 

 
HRY 

 
Imaglee 

• Fantastické karty 
MINDOK 

• Příběhy kostek (Story 
Cubes) 

• Noemova archa 
• Myší království 
• IQ Twist 
• IQ Puzzle 
• IQ Blox 

• Anti-Virus 
• Barevný kód 
• Metro 
• Desítka 
• Vodní svět 
• Brouci v akci 
• Abaku 
• Krycí jména 
• Černé historky 
• Kde leží Kotěhůlky 

• Kde leží Uppsala 
Blackfire 

• Dixit 
• Qwirkle 

Thinkfun 
• Bláznivá křižovatka 

Haba 
• Tajný kód 13+4 

Teddies 
• Logik 



 

 

Qiido, nadační fond • Humenecká 836/11, 182 00 Praha 8 • www.qiido.cz 
IČ: 03571904, zapsaný v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 1177 

bankovní spojení:  MONETA Money Bank  č.ú. 216270958/0600

8/0600 

Piatnik 
• Digit 

IQ Spiele 
• Logix 

Albi 
• Quoridor 
• Planetárium  
• Skleník 
• Chemická laboratoř 
• Hravá věda 
• Meteorologická 

stanice  
• Ekosystém 
• Mravenčí kolonie 
• V kostce! 
• BrainBox 
• Cortex 

• Slovní jízda 
• Logic I. a II. 
• Mozkovna 
• Mysli a spojuj 
• Otázky a odpovědi 

(Česko, Evropa, Svět, 
Junior…) 

• Vlajky 
4M Kidz Labs 

• Věda čisté vody – 
Clean water science 

• Meteorologická 
laboratoř 

• Věda o počasí 
• Dynamo 

Mattel 
• Scrabble 

Hasbro 
• Upwords 

Voltík 
Boffin 
Fischertechnik 
LEGO 

• Mindstorms 
• Boost 

Brio 
• Brio Builder 

stavebnice 
Merkur 
Teifoc 
Maxim srubová stavebnice 
Žahour 
Tangramy 
…a spoustu dalších:)

 
 

ROZVOJ DALŠÍCH OBLASTÍ 
 

• Učíme se číst s porozuměním 2. - 5. ročník (Rudolf Šup) 
• Čteme s porozuměním každý den (Šafrán) 
• Prostorová orientace (Pedagogicko-psychologická poradna Brno) 
• Koncentrace pozornosti (Pedagogicko-psychologická poradna s.r.o., Praha 4) 
• Uvolňovací cviky – Uvolňovací cviky a tvarové prvky psacího písma (Fraus) 
• Kreslíme si každý den (SPN) 
• Cvičení paměti pro každý věk (Portál) 
• Zábavný pravopis (Portál) 
• Máme rádi sloh (Portál) 
• Veselé diktáty a doplňovačky – Hurá do pohádky, 2. třída (Edika) 
• Veselé diktáty a doplňovačky – Hurá na výlet, 3. třída (Edika) 
• Veselé diktáty a doplňovačky – Hurá do psího světa, 4. třída (Edika) 
• Veselé diktáty a doplňovačky – Hurá do kuchyně, 5. třída (Edika) 


